[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                      г.  №
    О внесении изменений в муниципальную целевую программу

 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Первомайского муниципального района Нижегородской области

на 2010-2014 годы», утвержденную постановлением администрации

Первомайского муниципального района Нижегородской области

от 14.10. 2010 г. № 239 (ред. от  15.08.2012г.  № 838)

      В целях повышения энергетической эффективности структурных подразделений администрации Первомайского района, муниципальных  учреждений, жилищного фонда и организаций коммунального комплекса, сокращения затрат местного бюджета на обеспечение учреждений бюджетной сферы всеми видами энергетических ресурсов, администрация Первомайского муниципального  района Нижегородской области постановляет:
   1.Внести в  муниципальную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Первомайского муниципального района Нижегородской области  на 2010-2014 годы»,  утвержденную постановлением администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области  от 14.10.2010 г. № 239(ред. от  15.08.2012г. №838)

 (далее - Программа), следующие изменения:

  1.1. Пункт 1.9. Паспорта Программы изложить в следующей  редакции:

«

	1.9.
	Объемы и источники финансирования Программы

	2010

2011

2012

2013

2014

Всего

Всего,

в т.ч.

5045,3

16276,053
17997,574

5789,4

1801,2

46909,527

Местный

Бюджет

567,4

8832,753

15755,574

4097,4

19,2

29272,327

Прочие источники

4477,9

7443,3

2242,0

1692,0

1782,0

17637,2

                                                                                                                                                ».

  2.В задаче 1 Программы:

  2.1.Объем финансирования изложить в следующей редакции:

«

	Объем финансирования (тыс.руб.)

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	Всего

	Всего,

в т.ч.
	1540,3
	4882,3
	375,189

	6797,789

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Местный бюджет
	567,4

	15,189

	582,589

	Прочие источники
	972,9
	4882,3
	360,0

	6215,2

».
  3.В задаче 2 Программы:

  3.1.Объем финансирования изложить в следующей редакции:

«

	Объем финансирования (тыс.руб.)

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	Всего

	     Всего,

в т.ч.

	3505,0
	11293,753
	16129,735
	5789,4
	1801,2
	38519,088

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Местный бюджет

	8832,753
	14397,735
	4097,4
	19,2
	27347,088

	Прочие источники

	3505,0
	2461,0
	1732,0
	1692,0
	1782,0
	11172,0

».

  3.2. Раздел 2.5. Программы изложить в новой  редакции согласно приложению.
  3.3. Раздел 2.6.Программы изложить в следующей редакции:

«2.6.Ресурсное обеспечение Программы                                                      Источниками финансирования Программы являются средства:

- местного бюджета;

- прочих источников.

Общий объем финансирования Программы за 2010-2014 годы составит 46909,527 рублей.

                                                                                                                       Таблица 2

 Распределение средств по источникам финансирования Программы
                                                                                                                   (тыс. руб.)

	Источники финансирования
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Местный бюджет
	567,4
	8832,753
	15755,574
	4097,4
	19,2

	Прочие источники
	4477,9
	7443,3
	2242,0
	1692,0
	1782,0

	ИТОГО:
	5045,3
	16276,053
	17997,574
	5789,4
	1801,2

     ».

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам А.В.Широкова.
Глава местного самоуправления                                                                Е.А.Лебеднова